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Beretning  
 

1. Projektets titel 
Synliggørelse af økologisk jordbrugs bæredygtighed 
 
2. Projektperiode 
Projektstart: Jan. 2011 Projektafslutning: Dec. 2013 
 
3. Projektets udbytte og effekt, formål og projektforløbet 
 
Projektets udbytte og effekt: 
Projektet indgår som medfinansiering af aktiviteter i forskningsprojektet MultiTrust under Organic RDD-
programmet. 
 
Projektet er kommet planmæssigt i gang med vægt på afdækning af de grundlæggende faglige og 
videnskabelige udfordringer. 
 
Der er afholdt to projektmøder, hvor de videnskabelige udfordringer i multikriteriel analyse og dokumentation 
er blevet fremlagt og drøftet. 
Videncentret for Landbrug deltager i projektet, og har rapporteret fra møder om bæredygtighed i økologisk 
produktion, der blev afholdt i forbindelse med Biofach-messen 2011 i Nürnberg. 
I samme forbindelse blev der holdt møder med repræsentanter for Forschungsinstitut für Biologische 
Landbau i Schweiz, Bioland Beratung i Tyskland og Elm Farm Organic Research Centre i England med 
henblik på samarbejde i projektets næste faser. 
 
Projektet formål:  
Projektet skal gøre det nemmere at gennemskue og forstå økologisk jordbrugs forskellige bidrag til en 
bæredygtig udvikling (økonomisk, socialt og miljømæssigt) og derigennem styrke en fortsat positiv udvikling 
af den økologiske fødevareproduktion. 
Projektet medfinansierer forskningsprojektet MultiTrust under Organic RDD-programmet 
 
Projektets faglige forløb: 
Videncentret for Landbrug har deltaget i forskningsprojektets projektmøder og planlægning, har givet input til 
de foreløbige rapporter og har rapporteret fra møder om bæredygtighed i økologisk produktion, der blev 
afholdt i forbindelse med Biofach-messen 2011 i Nürnberg. 
 
Projektet fortsætter i 2012 og 2013, hvor Videncentret for Landbrug deltager i afprøvning af konkrete 
metoder til multikriteriel vurdering af økologisk jordbrug. 
 
4. Formidling og vidensdeling vedr. projektet 
Projektets publikationer offentliggøres via internetplatformen Organic E-print: 
http://orgprints.org/view/projects/Orgaic-RDD-MULTI-TRUST.html 
 
5. Projektansvarlig 
Landskonsulent Erik Fog  

T 8740 5490  
E erf@vfl.dk 
 
 
 
 


